
          บันทึกข้อความ    
ส่วนราชการ  โรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร  กลุ่มงานบริหารทั่วไป  โทร. 1424 
ที ่ ชน 0032.201/ พิเศษ                               วันที ่  9 กุมภาพันธ์  2564 
เรื่อง  ประกาศมาตรการจัดการความเสี่ยงเกี่ยวกับผลประโยชน์ทับซ้อนของโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร  
 

เรียน  รองผู้อำนวยการโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร หัวหน้ากลุ่มงาน หัวหน้าหอผู้ป่วย หัวหน้างาน 
 

   ด้วยโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร ได้ดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เห็นสมควรให้มีการวิเคราะห์ความเสี่ ยงและ
การจัดการความเสี่ยงเกี่ยวกับผลประโยชน์ทับซ้อนในโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร โดยสามารถคัดเลือก
กระบวนการที่มีความเสี่ยงสูง โดยใช้วิธีการประชุมทบทวนความเสี่ยงที่เกิดขึ้นแล้วนำความเสี่ยงดังกล่าวมาทำ
การวิเคราะห์ เพ่ือปรับปรุงและให้เกิดการพัฒนากระบวนการปฏิบัติงานเพ่ือให้เกิดความโปร่งใสและป้องกัน
การเกิดผลประโยชน์ทับซ้อน และกลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร ได้ดำเนินการอนุมัติจัด
ประชุมในเรื่องที่เกี่ยวข้อง ณ ห้องประชุมทับทิม เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2564 ได้มีการดำเนินการรวบรวมความ
เสี่ยงเกี่ยวกับผลประโยชน์ทับซ้อนที่เกิดขึ้นทุกหน่วยงานดำเนินการกำหนดมาตรการและวางระบบเพ่ือจัดการ
ความเสี่ยงเก่ียวกับผลประโยชน์ทับซ้อนในโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร  
    

   เพ่ือให้มาตรการบริหารจัดการความเสี่ยงเกี่ยวกับผลประโยชน์ทับซ้อนมีการบังคับใช้อย่าง
เป็นรูปธรรม จึงขอแจ้งเวียนประกาศโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร เรื่องประกาศมาตรการจัดการความเสี่ยง
เกี่ยวกับผลประโยชน์ทับซ้อนของโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร รายละเอียดตามที่แนบมาพร้อมนี้ 
   

   จึงเรียนมาเพ่ือทราบ และถือปฏิบัตติ่อไป 
 
 
 
 
 
                                        (นายพรเพชร นันทวุฒิพันธุ์) 
               ผู้อำนวยการโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

ประกาศโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร 
เร่ือง มาตรการจัดการความเสี่ยงเกี่ยวกับผลประโยชน์ทับซ้อนของโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร 
 

...................................................... 
 

 

  ด้วยโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร ได้ดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เห็นสมควรให้มีการวิเคราะห์ความเสี่ยงและ
การจัดการความเสี่ยงเกี่ยวกับผลประโยชน์ทับซ้อนในโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร โดยสามารถคัดเลือก
กระบวนการที่มีความเสี่ยงสูง โดยใช้วิธีการประชุมทบทวนความเสี่ยงที่เกิดขึ้นแล้วนำความเสี่ยงดังกล่าวมาทำ
การวิเคราะห์ เพ่ือปรับปรุงและให้เกิดการพัฒนากระบวนการปฏิบัติงานเพ่ือให้เกิดความโปร่งใสและป้องกัน
การเกิดผลประโยชน์ทับซ้อน นั้น  
   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 20 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน 
พ.ศ. 2534 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือนและจรรยาบรรณกระทรวง
สาธารณสุข ผู้อำนวยการโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร จึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร เรื่อง มาตรการจัดการความ
เสี่ยงเก่ียวกับผลประโยชน์ทับซ้อนของโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร” 
   ข้อ 2 ห้ามมิให้เจ้าหน้าที่พัสดุหรือผู้เกี่ยวข้องในกระบวนการจัดซื้อจัดจ้างดำเนินการคัดเลือก
จัดซื้อจัดจ้างกับร้านค้าทีม่ีความสนิทหรือเป็นญาติพี่น้องกับเจ้าหน้าที่พัสดุ  
   ข้อ 3 ห้ามมิให้ เจ้าหน้าที่โรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร พิจารณาให้บริการหรือให้ความ
ช่วยเหลือบุคคลผู้มารับบริการ ที่เป็นญาติ หรือผู้ใกล้ชิด สนิทสนมก่อน ควรให้บริการตามลำดับเพ่ือลดปัญหา
เรื่องการร้องเรยีน 
   ข้อ 4 ห้ามมิให้เจ้าหน้าที่โรงพยาบาลชัยนาทนเรนทรผู้มีส่วนเกี่ยวข้องเลือกสถานที่ โรงแรม
ในการจัดโครงการ อบรม ประชุม โดยพิจารณาสถานที่จัดงานดังกล่าวจากความสนิท คุ้นเคย หรือได้รับ
ผลประโยชน์จากเจ้าของสถานที่หรือผู้มาติดต่อ 
   ข้อ 5 กำหนดให้กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล โรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร เปิดรับสมัครบุคคล
การดำเนินการคัดเลือกบุคคล ประกาศผลเพ่ือเข้ารับราชการปฏิบัติงานในโรงพยาบาลชัยนาทนเรทร 
ดำเนินการอย่างโปร่งใส และสามารถให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกและประชาชนทั่วไปสามารถตรวจสอบได้ 
ตามที่กฎหมายกำหนด 
 
 
 
 
 

2/ข้อ 6 เจ้าหน้าที่... 
 



2 
 
  ข้อ 6 เจ้าหน้าที่โรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องในเรื่องดังกล่าวที่กำหนดไว้ 
หากไม่ปฏิบัติตามท่ีกำหนดให้ถือว่าเจ้าหน้าทีผู่้นั้นกระทำผิดวินัย 
 

   จึงขอให้เจ้าหน้าที่ทุกระดับเรียนรู้ ทำความเข้าใจและถือปฏิบัติตามประกาศโรงพยาบาล
ชัยนาทนเรนทร เรื่อง มาตรการจัดการความเสี่ยงเกี่ยวกับผลประโยชน์ทับซ้อนของโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร 
เพ่ือเป็นการส่งเสริมภาพลักษณ์ที่ดีของโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทรและให้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ มติ
คณะรัฐมนตรี ระเบียบและประกาศโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทรที่เก่ียวข้องโดยเคร่งครัด 
  
  ประกาศ ณ วันที่  9  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564  
 
 
          
 
              (นายพรเพชร นันทวุฒิพันธุ์) 
      ผู้อำนวยการโรงพยาบาลชัยนาทนเรนทร        


